
 

Ubytování:  Clarion Congress Hotel **** České Budějovice:     
 www.clarioncongresshotelceskebudejovice.com/cs/ 
  Adresa: Pražská třída 2306/14, 370 04 České Budějovice 

  Nocleh+snídaně/den Nocleh+snídaně+oběd/den 

 Jednolůžkový pokoj 1.000,-Kč 1.180,-Kč 
 Dvoulůžkový pokoj 1.400,-Kč 1.760,-Kč 
 kávový a čajový set na pokoji, klimatizace, trezor, Wi-Fi připojení, koupelna 
 s vanou/sprchou, WC, snídaně formou bufetu, k obědu výběr ze dvou menu 
 

Další ubytování:  

 Ubytovna U Nádraží:   www.ubytovnacb.cz/ 

 Adresa: Dvořákova 161/14, 370 01 České Budějovice  

 Pokoje jsou řešeny formou buněk, vždy dva pokoje sdílejí WC a sprchu 

 V buňce je jeden dvoulůžkový pokoj a jeden tří či čtyřlůžkový pokoj. 

 Na pokojích nejsou ručníky (lze vypůjčit na recepci). Na patře je kuchyňka, 

 možnost stravování v okolí. 

 Cena 350,-Kč/osobu/noc. WIFI k dispozici. 
 

 Domov mládeže Holečkova:  www.dmcb.cz/ 

 Adresa: Holečkova 2, 370 04 České Budějovice 

 Dvou a třílůžkové pokoje, čisté povlečení, WIFI, společné sociální zařízení 

 na každém patře (zvlášť pánské a dámské), možnost parkování, bez stravy 

 Cena 280,-Kč/osobu/noc, 200 metrů od Clarion Congress Hotelu.  
 

 Penzion 4Dvory: www.penzion4dvory.cz 

 Adresa: Husova 37/91, 370 05 České Budějovice 

 Jednolůžkový pokoj 560,-Kč Pětilůžkový apartmán 2.250,-Kč 

 Dvoulůžkový pokoj 990,-Kč Šestilůžkový apartmán 2.690,-Kč 

 Třílůžkový apartmán 1.390,-Kč Sedmilůžkový apartmán 2.850,-Kč 

 Čtyřlůžkový apartmán 1.790,-Kč Ceny jsou bez snídaně, snídaně 120,-Kč 

 WIFI, pokoje jsou vybaveny ledničkou, rychlovarnou konvicí, mikrovlnkou,  

 od třílůžkových apartmánů kuchyňkou se sporákem. sociálním zařízením 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace o ubytování: Jana Havlíčková, 776 209 165, sachovaskola@qcc.cz 

 

Šachový festival České Budějovice 2020 

1.července — 9.července 2020 

1. GM Clarion Congress Hotel ČB 
(uzavřený velmistrovský turnaj, 10 účastníků) 

2. FIDE Open České Budějovice 
Mezinárodní FIDE Open 

3.FIDE Open Šachové univerzity QCC ČB 
Mezinárodní turnaj mládeže i dospělých s Elo FIDE (Elo ČR) do 2000 

Cenový fond přes 80.000,-Kč 

Clarion Congress Hotel České Budějovice bude hostit šachový festival v roce 2020. 

Ceny za pobyt jsou platné jen při objednání přes pořadatele na sachovaskola@qcc.cz 

Při ubytování se hradí místní poplatek z pobytu 15,-Kč/osobu starší 18 let/den. Město 

České Budějovice připravuje bonusy pro ubytované na dvě noci a více jako MHD zdarma, 

slevy až 50% na vstupné …. . Podrobnosti budou sděleny při zahájení festivalu. 

Uzávěrka objednávek ubytování je v pondělí 15.června 2020. 

Na festivalu budou zajištěna epidemiologická doporučení dle aktuální situace. 

Účastníci budou s nimi seznámeni při zahájení festivalu. 

Předpokládáme: vyplnění Čestného prohlášení, mezery 2 metry mezi hracími stoly, 

desinfekci materiálu po každém kole, bez diváků a doprovodu v hracích prostorách, po 

odehrání partie odchod z hracího sálu, bez shromažďování u partií a pohybu mezi sály. 



Termín:  středa 1.července—čtvrtek 9.července 2020 

Hrací místnost: Clarion Congress Hotel České Budějovice, Pražská třída 2306/14, 

 www.clarioncongresshotelceskebudejovice.com/cs/ 

 k dispozici máme 5 klimatizovaných hracích sálů pro více než 640 osob 

Přihlášky: do 15.6. 2020 s požadavky na ubytování na sachovaskola@qcc.cz,  

 do 26.6.2020 bez požadavku na ubytování na sachovaskola@qcc.cz.  

 Pozdější přihlášky po dohodě s příplatkem 200,-Kč. 

Prezence: ve středu 1.července od 10:00 do 14:00 v hracích prostorách 

Systém hry: uzavřený GM turnaj systémem každý s každým (10 účastníků) 

  FIDE Open ČB a FIDE Open Šachové univerzity QCC ČB  

 švýcarský systém na 9 kol 

Tempo hry: 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie + 30 vteřin/tah 

Čekací doba: 60 minut 

Zápočet Elo:  všechny turnaje budou započítány na FIDE Elo a národní Elo listinu 

Platby: při prezenci nebo na účet 7000 027 280 / 8040 do 26.6.2020 

Pořadatel: Šachová univerzita QCC České Budějovice 

Ředitel turnaje: Ing.Jiří Havlíček, 775 142 262, sachovaskola@qcc.cz 

Hlavní rozhodčí: bude určen 

Rozhodčí: Jiří Havlíček 

Informace: Jana Havlíčková, 776 209 165, sachovaskola@qcc.cz, www.qcc.cz 

Startovné: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slevy na startovném: nekumulují se 

 Mládež (2000 a mladší), ženy, senioři (1955 a starší) a držitelé ZTP karty    200,-Kč 

 Bonus: sleva 200,-Kč pro účastníky Open QCC České Budějovice 2020 (ta se kumuluje) 

 

Ceny: 

GM Clarion Congress Hotel České Budějovice: ceny se nedělí 

 Kritéria pořadí: 1.S-B, 2.vzájemný zápas, 3.výsledek proti vítězi, druhému, … 4.los, 

 1.m  pohár + 5.000,-Kč, 2.m pohár +  4.000,-Kč, 3.m  pohár + 3.000,- Kč, 4.m 1.000,-Kč  

FIDE Open České Budějovice: ceny se nedělí, souběh cen 

Kritéria pořadí: 1.vzájemný zápas, 2.Buchholz Cut 1*, 3.Buchholz, 4.S-B, 5.vícekrát černé, 5.los  

 1.m pohár + 10.000,-Kč, 2.m pohár + 8.000,-Kč, 3.m pohár + 6.000,-Kč, 4.m 5.000,-Kč,  

 5.m 4.000,- Kč, 6.m 3.000,-Kč, 7.m 2.000,-Kč, 8.m 1.000,-Kč, 9.m 900,-Kč, 10.m 800,-Kč, 

 11.m 700,-Kč, 12.m 600,-Kč, 13.m 500,-Kč, 14.m 400,-Kč, 15.m 300,-Kč. 

 Nejlepší žena a nejlepší senior 500,-Kč.  

 Nejlepší hráči do Elo FIDE 2000; 2001 - 2100; a 2101 –2200: 1.m 800,-Kč, 2.m 600,-Kč, 

 3.m 400,-Kč, 
 

FIDE Open Šachové univerzity QCC ČB:  kritéria pořadí jako ve FIDE Open ČB 

 1.m pohár + 3.000,-Kč, 2.m pohár + 2.000,-Kč, 3.m pohár + 1.000,-Kč, 4. m 800,-Kč,  

 5.m 700,-Kč, 6.m 600,-Kč, 7.m 500,-Kč, 8.m 400,-Kč, 9.m 300,-Kč, 10.m 200,-Kč 

 Nejlepší žena/dívka 500,-Kč, nejlepší senior 500,-Kč, řada cen (šachové knihy)  

 pro vítěze Elo kategorií (do 1100; 1101—1200; 1201—1300; 1301—1400; 1401—1500; 

 1501 –1600; 1601—1700, 1701-1800, 1801-1900, 1901-2000). 

 

Časový program: slavnostní zahájení ve středu 1.7. 2020 v 15:45 v hracím sále: 

 

 

 
 

Ostatní: 

Hráč, který se dostaví k prezenci 1.7. po 15.hodině bez předchozí písemné nebo telefonické 

omluvy, bude nalosován od 2.kola. 

Neregistrovaní a neaktivní hráči hradí příplatek 150,-Kč ke startovnému. 

Přihlášením se na turnaj hráč souhlasí s využitím audiovizuálních výstupů z akce pro potřeby  

prezentace pořadatele. 

Každý hráč mladší 15 let musí mít po celou dobu trvání festivalu zodpovědný doprovod. 

Ceny, které si hráči nevyzvednou při vyhlášení propadají pořadateli 

Pořadatel si vyhrazuje právo nepřijmout hráče, se kterým byly v minulosti problémy. 

Uzavřený GM turnaj:  GM  0,-Kč 

Elo FIDE ≥ 2500 3.000,-Kč 

Elo FIDE  2450 až 2499 4.000,-Kč 

Elo FIDE  2400 až 2449 4.500,-Kč 

Elo FIDE  2350 až 2399 5.000,-Kč 

Elo FIDE  2300 až 2349 6.000,-Kč 

IM sleva 10%  

FIDE Open Šachové univerzity QCC: 

Elo FIDE 1901 až 2000 400,-Kč 

Elo FIDE 1801 až 1900  500,-Kč 

Elo FIDE 1701 až 1800 600,-Kč 

Elo FIDE 1601 až 1700 700,-Kč 

Elo FIDE 1501 až 1600 800,-Kč 

Elo FIDE 1401 až 1500 900,-Kč 

Elo FIDE ≤ 1400  1.000,-Kč 

Bez Elo FIDE 1.100,-Kč 

1.kolo 16:00 (St 1.7.) 4.kolo 16:00 (So 4.7.) 7.kolo 16:00 (Út 7.7.) 

2.kolo 16:00 (Čt 2.7.) 5.kolo 16:00 (Ne 5.7.) 8.kolo 16:00 (St 8.7.) 

3.kolo 16:00 (Pá 3.7.) 6.kolo 16:00 (Po 6.7.) 9.kolo 10:00 (Čt 9.7.) 

Poplatky na zápočet na listinu FIDE Elo hradí za startující pořadatel. 

Sleva 50% pro mládež QCC České Budějovice, která se zúčastnila předchozího ročníku 

* bez započítání výsledku nejslabšího soupeře 

FIDE Open České Budějovice:   GM, IM, WGM, WIM  0,-Kč 

Elo FIDE ≥ 2400 0,-Kč Elo  FIDE 2000 až 2099 800,-Kč 

Elo FIDE 2300 až 2399 300,-Kč Elo FIDE  1900 až 1999 1.000,-Kč 

Elo FIDE 2200 až 2299 400,-Kč Elo FIDE  ≤ 1899 1.200,-Kč 

Elo FIDE 2100 až 2199 600,-Kč Bez Elo FIDE 1.400,-Kč 


